Stadtverwaltung Eberbach

Niederschrift

Gremium	Werksausschuss
Sitzungsart	öffentlich
Sitzungsnummer	WA/08/2018
Sitzungsdatum	Montag, 12.11.2018
Sitzungsbeginn	17:30 Uhr
Sitzungsende	17:36 Uhr
Sitzungsort	Schulungsraum Stadtwerke, Güterbahnhofstraße 4

Teilnehmerverzeichnis:

Teilnehmer	Bemerkung
------------	-----------

Vorsitzender

Mitglieder

Stadtrat Karl Braun	
Stadtrat Peter Huck	
Stadtrat Patrick Joho	
Stadtrat Ralf Lutzki	
Stadtrat Jens Müller	
Stadtrat Michael Reinig	
Stadtrat Heiko Stumpf	
Stadträtin Kerstin Thomson	

beratende Mitglieder

Beratendes Mitglied Sven Bauer	
Beratendes Mitglied Florian Fink	
Beratendes Mitglied Michael Gray	
Beratendes Mitglied Nadine Höhn	
Beratendes Mitglied Dietmar Lamprecht	
Beratendes Mitglied Gisela Langhard	
Beratendes Mitglied Günther Stanke	

Stellvertretende Mitglieder

Stadtrat Lothar Jost	
Stadtrat Rolf Schieck	Vorsitz bis 17.56 Uhr

Verwaltungsmitglieder

Angestellte Birgit Beisel	
Werkleiter Günter Haag	

Angestellter Patrick Koch	
StOVwR Patrick Müller	
Angestellter Daniel Schmitt	anwesend von 17.30 Uhr bis 17.36 Uhr
Schriftführerin	
Angestellte Wenke Gugau	

Abwesend:

Mitglieder

Stadträtin Susanne Lehn	unentschuldigt
Stadtrat Jan Peter Röderer	entschuldigt
Stadtrat Peter Stumpf	entschuldigt

beratende Mitglieder

Beratendes Mitglied James Kearney	unentschuldigt

Erster Ehrenamtlicher Bürgermeisterstellvertreter Schieck eröffnet die öffentliche Sitzung des Werksausschusses um 17.30 Uhr und begrüßt die anwesenden beratenden Mitglieder des Werksausschusses, die anwesenden Stadträtinnen und Stadträte, die Verwaltungsmitglieder sowie Herrn Menges von der Rhein-Neckar-Zeitung. Er stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde.

Tagesordnung:

TOP 1 Anpassung der allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Eberbach zur Lieferung von Erdgas und der allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Eberbach für die Lieferung elektrischer Energie

TOP 2 Mitteilungen und Anfragen

Niederschrift:

Top	1	2018-226
Anp	assung der allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke	
Ebe	rbach zur Lieferung von Erdgas und der allgemeinen	
Ges	chäftsbedingungen der Stadtwerke Eberbach für die Lieferung	
elek	trischer Energie	

Beschlussantrag:

Die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Eberbach zur Lieferung von Erdgas (für einen Jahresverbrauch von max. 1,5 Mio. kWh im Haushalt und für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke) und die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Eberbach für die Lieferung elektrischer Energie (Eigenverbrauch im Haushalt sowie gewerbliche, berufliche und landwirtschaftliche Nutzung bis 100.000 kWh Jahresverbrauch) sollen an die geänderten gesetzlichen Bedingungen der DS-GVO, des EnWG's und des MsbG angepasst werden.

Beratung:

Werkleiter Haag erläutert die geänderten AGB der SWE. Diese wurden in Zusammenarbeit mit der Kanzlei Becker, Büttner, Held, erarbeitet.

Angestellter Schmitt erklärt anhand der Muster nochmals die Anpassungen der einzelnen Punkte.

Die AGB gelten für Neukunden ab 01.01.2019.

Stadtrat Jost möchte wissen, ob diese auch bei Umstrukturierung der SWE Gültigkeit haben.

Angestellter Schmitt erläutert, dass ABG grundsätzlich rechtsformunabhängig sind; er würde die Angelegenheit allerdings nochmals überprüfen.

Ergebnis:

Die Mitglieder des Werksausschusses stimmen dem Beschlussantrag einstimmig zu.

Top 2	
Mitteilungen und Anfragen	

Es liegen keine Mitteilungen und Anfragen vor.

Erster Ehrenamtlicher Bürgermeisterstellvertreter Schieck schließt die öffentliche Sitzung des Werksausschusses um 17.36 Uhr.

Erster Ehrenamtlicher Bürgermeisterstellvertreter Der Schriftführer

Rolf Schieck Wenke Gugau